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         Rady Powiatu Pabianickiego 

                           z dnia 28 stycznia 2016 r. 

 

 

SPRAWOZDANIE STAROSTY PABIANICKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2015 ROK 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 oraz art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 

 i 1890, przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 w 2015 roku. 

 

W 2015 roku Komisja pracowała w następującym składzie: 

1. Przewodniczący Komisji - Krzysztof Habura - Starosta Pabianicki 

2. Członkowie Komisji: 

 

a) Jadwiga Wadowska-Gryzel – radna Powiatu Pabianickiego  

b) Włodzimierz Stanek - radny Powiatu Pabianickiego 

c) Paweł Zarychta - Komendant Powiatowy Policji w Pabianicach 

d) Marek Wojtczak - Z-ca Komendanta Powiatowego Policji Pabianicach 

e) Aleksandra Jarmakowska Jasiczek Zastępca Prezydenta Pabianic  

g) Andrzej Bohdanowicz - Komendant Powiatowy PSP w Pabianicach  

h) Przemysław Borowski – Komendant Straży Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim  

j) Tomasz Szczepanek - Prokurator Rejonowy w Pabianicach 

 

W roku 2015 odbyły się cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 14 stycznia  2015 r. 

 

Na posiedzeniu przyjęto plan pracy Komisji na 2015 rok. Zaopiniowano projekt 

budżetu powiatu pabianickiego na 2015 rok w części dotyczącej środków przeznaczonych na 

zadania związane z utrzymaniem porządku i bezpieczeństwa. Przyjęto sprawozdanie Starosty 

Pabianickiego z działalności  Komisji Bezpieczeństwa  i  Porządku za rok 2014. 

   

Drugie posiedzenie odbyło się 19 czerwca  2015 roku.  

 

W trakcie dyskusji na temat działań podejmowanych na rzecz bezpiecznego 

wypoczynku młodzieży szkolnej w okresie wakacji letnich zwrócono uwagę na korzyści 

płynące ze spotkań organizowanych przez powiatowe służby, inspekcje i straże  

z uczestnikami letnich obozów i kolonii. Dzięki nim młodzież na bieżąco zapoznała się  

z zagrożeniami, jakie mogą pojawić się w trakcie wakacyjnego wypoczynku oraz sposobami 

przeciwdziałania ich negatywnym skutkom. Członkowie Komisji zaapelowali o wzmocnienie 

patroli Policji przy współudziale Straży Miejskiej w miejscach zbiorowego wypoczynku. 

Komenda Powiatowa Policji czynnie włączy się w akcję ,,Bezpieczne wakacje”, kierując swój 

udział zarówno do młodszych jak i starszych mieszkańców powiatu pabianickiego.  

Funkcjonariusze  KPP w Pabianicach oraz Państwowa Straż Pożarna przeprowadzi liczne 

kontrole miejsc wypoczynku, placów zabaw, miejsc masowej rozrywki.  

 

  



Członkowie Komisji przyjęli informację i dokonali oceny stanu bezpieczeństwa na 

drogach powiatu pabianickiego w okresie styczeń-maj 2015 r. Analizując przyczyny 

wypadków drogowych wynikających z zachowania kierującego zwrócono uwagę, że 

niezmiennie od wielu lat głównymi powodami zdarzeń drogowych są: 

- nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu, 

- nieprawidłowe przejeżdżanie przejścia dla pieszych, 

- niedostosowanie prędkości do warunków ruchu. 

Najczęstszą przyczyną wynikającą z zachowania pieszego było nieostrożne wejście na jezdnię 

przed jadącym pojazdem. Najwięcej wypadków drogowych z w/w przyczyn występowało na 

drodze krajowej K-71 w Konstantynowie Łódzkim (6) oraz wojewódzkiej W-710 (5). 

Spośród dróg i ulic na terenie Pabianic szczególnie niebezpiecznym miejscem pozostaje droga 

powiatowa P-3304E, gdzie odnotowano 5 wypadków drogowych. 

  

W kolejnym punkcie posiedzenia Członkowie Komisji przyjęli informację 

Komendanta Powiatowego PSP na temat zagrożeń na terenie powiatu pabianickiego. Straż 

Pożarna przeprowadzała czynności kontrolno rozpoznawcze w 73 obiektach stwierdzając 68 

nieprawidłowości. Dotyczyły one głównie przekroczonych długości dróg ewakuacyjnych, 

stosowania łatwopalnych materiałów na drogach ewakuacyjnych oraz braku wyposażenia 

klatek schodowych w urządzenia do usuwania dymu  i braku wymaganego oświetlenia. 

 

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się 25 września 2015 roku. 

 

Członkowie Komisji wysłuchali sprawozdań powiatowych służb z  podejmowanych 

działań na rzecz bezpiecznego wypoczynku  młodzieży  szkolnej w okresie wakacji letnich.  

Na stronach internetowych KPP w Pabianicach zamieszczono baner o akcji „Bezpieczeństwo 

nad wodą” z linkiem do materiałów edukacyjnych oraz baner do ogólnopolskiej akcji 

„Bezpieczne wakacje 2015”. Policjanci podczas wakacji uczestniczyli w spotkaniach 

 z młodzieżą kolonijną . Odwiedzili kolonistów wypoczywających w Młodzieżowym Ośrodku 

Salezjańskim „Don Bosco” w Lutomiersku, ośrodku w Drzewocinach oraz półkolonistów  

w Pabianicach. Policjanci prezentowali dzieciom umiejętności policyjnych psów oraz dawali 

im możliwość zapoznania się z pracą oraz wyposażeniem Policji. Na okres wakacji, na 

parkingu przed siedzibą KPP w Pabianicach zostało wyznaczone ,,stałe miejsce kontroli” 

autokarów, przewożących dzieci i młodzież na zorganizowane formy wypoczynku. 

W stosunku do winnych dopuszczenia się zaniedbań stosowano upomnienia i mandaty karne.  
Partnerami „Bezpiecznych wakacji” były: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  

w Pabianicach, Państwowa i Ochotnicza Straż Pożarna oraz Straż Miejska Pabianicach  

i Konstantynowie Łódzkim. Pozytywnie zaopiniowano podjęte działania. 

 

W dalszej części spotkania Członkowie Komisji na podstawie dokumentacji 

 i sprawozdań Komendy Powiatowej Policji dokonali analizy i oceny stanu bezpieczeństwa 

 w ruchu drogowym na terenie powiatu pabianickiego oraz przyjęli informację Komendanta 

Powiatowego PSP na temat zagrożeń występujących w powiecie. Odnotowano 758 zdarzeń 

drogowych w tym 80 wypadków w których zginęło 5 osób 91 zostało rannych. Przeszło 80 % 

wypadków było spowodowanych przez kierującego pojazdem w tym najwięcej przez 

nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu i na przejściach dla pieszych. Policja zatrzymała 

prawo jazdy  266 nietrzeźwym kierowcom.  Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej odnotowanła 1170 zdarzeń z czego 340 pożarów i 770 zdarzeń miejscowych. 

Najczęstsze przyczyny pożarów to podpalenia oraz nieostrożność przy posługiwaniu się 

ogniem. Zginęły  4 osoby a 9 doznało obrażeń.  Zdarzenia miejscowe to głównie interwencje 



związane z usuwaniem rojów i gniazd owadów błonkoskrzydłych oraz usuwanie skutków 

kolizji drogowych. Poddano kontroli 160 obiektów zarówno użyteczności publicznej, 

zamieszkania zbiorowego jak i produkcyjno -  magazynowych. Wynikiem tych działań było 

wydanie stosownych decyzji administracyjnych oraz opinii w zakresie rozwiązań 

technicznych ochrony przeciwpożarowej. 

 

Czwarte posiedzenie odbyło się 10 grudnia 2015 roku. 

 

Dotyczyło ono przyjęcia projektu Budżetu Powiatu Pabianickiego na 2016 rok  

w części dotyczącej środków przeznaczonych na zadania związane z utrzymaniem porządku                             

i bezpieczeństwa. Do projektu przedstawionego w imieniu Skarbnika Powiatu przez 

Naczelnika Wydziału Finansowego nie wniesiono uwag i został on pozytywnie zaopiniowany 

przez członków Komisji.  

Przyjęto projekt  „ Powiatowego programu  zapobiegania przestępczości oraz  

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2016 – 2019 ”. Program został 

uchwalony na sesji w dniu 22 grudnia 2015 roku. 

 

  

 


